

## Licealiści w Burgundii

Uczniowie liceów województwa opolskiego, w tym również ze strzeleckiego ogólniaka, mieli tuż przed maturą okazję do oderwania się od książek i uczestniczenia w dniach 23-27 kwietnia Europejskim Konkursie Krytyki Filmowej.

Konkurs „Licealiści w kinie” stał się możliwy dzięki inicjatywie Czterostronnego Porozumienia Polaków, Francuzów, Czechów i Niemców. Trzyletnia już współpraca władz województwa opolskiego z regionem Burgundii szczególnie widoczna jest w dziedzinie edukacji, czego widocznym efektem jest, oprócz uczestnictwa młodzieży Opolszczyzny w Euroquize – konkursie wiedzy o Unii Europejskiej – czy Burgundzkim Konkursie Stypendialnym, także udział w konkursie na krytykę filmową.

Za cel projektu „Licealiści w kinie” organizatorzy postavili sobie rozwinięcie umiejętności ewaluacji w obszarze twórczości filmowej oraz poszerzenie wiedzy na temat kina niekomercyjnego. Projekt polegał na zaprezentowaniu opolskim licealistom filmu francuskiego (w pierwszym etapie była to „Jedwabna opowieść” Eleonor Faucher) oraz zorganizowaniu konkursu na najlepszą krytykę filmową. Przed przystąpieniem do pisania esaju krytycznego uczestnicy otrzymali w czasie spotkania ze znanymi i twórcami filmów praktyczne wskazówki dotyczące zasad pisania krytyki filmowej i analizy filmu w kontekście historii kinematografii. Następnym etapem konkursu było pisanie krytyk filmowych,

które po wstępnej selekcji zostały przesłane do oceny jury.

W składzie komisji oceniającej prace uczniów znaleźli się w tym roku: Krystyna Modrzejewska – profesor Uniwersytetu Opolskiego, Anna Kowalczyk – kierownik ośrodka Alliance Francaise w Opolu, Kamil Minkner – ekspert w dziedzinie filmoznawstwa oraz Dariusz Romanowski – kierownik sekcji edukacji filmowej MDK w Opolu. Jury spośród nadesłanych prac wybrało 25 najlepszych (w tym cztery nadesłane przez uczniów Liceum Ogólnokształcącego w Strzelcach Opolskich), których autorzy zostali zaproszeni do drugiego etapu konkursu odbywającego się w Louhans we Francji.

Wielonarodowościowe grono młodych krytyków podczas pobytu w Burgundii miało okazję obejrzyć krótkometrażowe filmy z krajów regionów partnerskich, wysłuchać wykładów ekspertów francuskich. W ostatnim dniu wizyty uczestnicy napisali krytykę filmową (każdy w swoim języku ojczystym), zaś międzynarodowe jury wybrało cztery osoby (po jednej z każdego regionu), które zostały zaproszone na festiwal Filmowy do Cannes.

W tym roku za najlepszą pracę uznano krytykę uczennicy strzeleckiego liceum – **Christine Przybyły**, która według jury najbardziej interesującą opowiedziała w esaju krytycznym o swoich odczuciach związanych z filmem „A nos amours” („Za nasze miłości”). To właśnie ona będzie miała okazję z bliska przyrzeć się gwiazdom na Festiwalu Filmowym w Cannes.

**Dorota Maćkula**

## „Strzelecka wiosna” po raz trzeci



„Wiosna, cieplejszy wieje wiatr...” – słowa tej piosenki i innych pogodnych piosenek wypiewywali w sobotę, 21 kwietnia, uczestnicy III Rajdu „Strzelecka wiosna”. Meta rajdowców stał się park wokół siedziby Uniwersytetu Ludowego w Błotnicy Strzeleckiej.

Trzecia edycja imprezy stała się możliwa dzięki współpracy Szkołnych Klubów Regionalno – Turystycznych, działających w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Publicznego Gimnazjum nr 1, ze strzeleckim Oddziałem PITK. Organizatorzy postavili przed sobą trzy główne cele: rozbudzenie zainteresowań aktywnym wypoczynkiem oraz turystyką pieszą i rowerową, promocję walorów przyrodniczych i turystycznych Ziemi Strzeleckiej oraz nie mniej istotną integrację uczestników w środowisku lokalnym. Rajdowicze mieli możliwość sprawdzenia swoich sił w konkursie wiedzy ekologiczno – przyrodniczej oraz sprawnościowym. Wiele emocji przysporzyła konkurencja „Zgadnij, jakie to miejsce?” dotycząca znanych miejsc i obiektów turystycznych Polski. Artystycznie uzdolnieni młodzi rajdowicze zmagali się także w konkursie piosenki turystycznej oraz plastycznym, przedstawiając przygotowany projekt logo rajdu. Ciekawą propozycją okazał się też indywidualny konkurs wiedzy o Stanach Zjednoczonych.

Wśród 140 osób biorących udział w rajdzie wyodrębniło się 7 drużyn reprezentujących Zespół Szkół Ogólnokształcących, Publiczne Gimnazjum nr 1, Publiczną Szkołę Podstawową nr 7 w Strzelcach Op. i Publiczną Szkołę Podstawową w Błotnicy Strzeleckiej.

**Wyniki klasyfikacji:**  
w kategorii szkół podstawowych: 1. „Wagabunda” w PSP 7

2. „Złotka z Błotka” z PSP w Błotnicy Strzeleckiej.

**w kategorii gimnazjów:**

1. „Czerwone Mustangi” z ZSO

2. „Trampki” z ZSO

3. „Powsinogi” z PGI

Zakończeniem III Rajdu „Strzelecka wiosna” stały się emocjonująca loteria oraz posiłek turystyczny, który po zaciekłej rywalizacji smakował naprawdę wyjątkowo.

Impreza, mimo dużego zaangażowania organizatorów i młodzieży szkolnej, nie miałyby prawdopodobnie tak świetnej oprawy, gdyby nie sprzyjały inicjatywie dobroczyńcy: Wydział Promocji Starostwa Powiatowego i Urzędu Miasta i Gminy w Strzelcach Opolskich oraz właściciel sklepu firmowego „Vobis”. Dzięki wymienionym sprzymierzeńcom imprezy uczestnicy III Rajdu „Strzelecka wiosna” otrzymali pamiątkowe foldery, książki i gadzety związane z Ziemią Strzelecką.

**Dorota Maćkula**



## Odkrywanie Jemielnicy



Mineło już trzy lata od chwili, kiedy w Zespole Szkół Zawodowych zostało utworzone liceum o profilu socjalnym. Dziś abiturientki przygotowują się do egzaminu maturalnego. Uwiecznieniem trzyletniej nauki w szkole była realizacja wcześniej przygotowanych i omawianych projektów socjalnych.

W styczniu 2007 r. jako pierwszy został zrealizowany projekt w Domu Pomocy Społecznej w Strzelcach Opolskich. Uczennice Karina Długosz i Nikolina Kokot zorganizowały zabawę kanawałową dla mieszkańców strzeleckiego domu. Uczennice dobrze знаły potrzeby mieszkańców ponieważ przez dwa lata, w ramach wolontariatu, każdą wolną chwilę spędzały z pensjonariuszami.

Następny projekt, realizowany przez uczennice skierowany był na klasę. Grażyna Grajcka, Klaudia Olczyk i Beata Lechowicz zorganizowały wyścig kółkami do Jemielnicy, aby zapoznać koleżanki z ich rodzinną miejscowością.

Wielkim zaskoczeniem było dla osób niezających tych okolic, jak piękna i zabudowana bogata w atrakcje turystyczne jest ta wieś. Bardzo bogaty program wyścigowy obejmował zwiedzanie: klasztoru cystersów, Kościoła Najświętszej Marii Panny, Kościoła Wszystkich Świętych, pomnika poświę-

conego ofiarom II Wojny Światowej oraz cmentarza francuskiego.

Dziewczynny również przygotowały spotkanie z ciekawymi osobami kulturowymi śląskiej tradycji, nie zapomnieli także o śląskim pysznym kołaczku.

Kolejny projekt przygotowały wolontariuszki Domu Dziecka w Tarnowie Opolskiej: Karolina Czajka, Renata Domarska, Kamila Idzikowska, Katarzyna Miler.

Na Górze Św. Anny przygotowały piknik dla dzieci z tej placówki. Pokazały dzieciom atrakcje miejscowości oraz opracowały szczegółowy plan zabawy, który z ochotą i radością został przyjęty przez dzieci. Na koniec wspólniej zabawy – odpocznik i pieczone kiełbaski. Dzieci były zachwycone, widząc było, że są zmeżone ale bardzo zadowolone i szczęśliwe.

Należy wspomnieć, że wszystkie te projekty uczennice opracowały i zrealizowały z panią Jolantą Osuch, która uczy przedmiotu – Twórcze przeobrażanie świata. Koszty związane z realizacją projektów zostały pokryte przez sponsorów pozyskanych przez uczennice.

Duży wkład pracy, możliwości sprawienia innym radości, olbrzymi entuzjazm potwierdziły, że właściwie wybrały profil kształcenia.

**Klaudia Olczyk**

## Zbieramy legendy!

Jak już informowaliśmy w poprzednim numerze naszego dwutygodnika – szukamy legend związanych z Ziemią Strzelecką i zapraszamy Państwa do wspólnej zabawy. Czekamy na opisy legend, opowieści, klechd z Waszych okolic. Można dołączyć do nich fotografie związane z opisywanym miejscem czy własnoręcznie ilustracje. Prosimy o dołączenie do swoich opowieści krótkiej informacji na swój temat: imię, nazwisko, adres, wiek, zawód. Jeśli przytaczacie opowieści zaślanszane – podajcie od kogo. Potrzebna jest również adnotacja, że wyrażacie zgodę na jej publikację.

Z nadesłanych prac nagrodzimy najciekawsze. Czekaj na Państwa aparat cyfrowy i dwa odtwarzacze mp3. Ponadto zostaną zamieszczone w naszym dwutygodniku. Na legendy, klechdy, opowieści czekamy do końca maja 2007 roku.

W czerwcu 2007 roku nastąpi rozstrzygnięcie konkursu.

**Prosimy o nadsyłanie ich pod adresem:**

**Redakcja**

**„Powiatu Strzeleckiego”**

**ul. Jordanowska 2**

**47-100 Strzelce Opolskiego**

**lub**

**mailem: pp@powiatstrzelecki.pl**

## INFORMACJA

Starosta Strzelecki informuje, że w siedzibie Starostwa Strzeleckiego przy ul. Jordanowskiej nr 2 w Strzelcach Opolskich, na tablicy ogłoszeń wywieszono wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonych do sprzedaży.

## Katyń – pamiętamy...

25 kwietnia w Zespole Szkół Zawodowych nr 1 w Strzelcach Opolskich odbyły się wojewódzkie obchody 67 rocznicy zbrodni katyńskiej. Podniósł rocznicę zebrał młodzież szkolną oraz zaproszonych gości, wraz z Mieczysławem Krasuckim, Wiceprezesa Oddziału Opolskiego Stowarzyszenia Rodziny Katyńskiej. Z historią mordu dokonanego na polskich oficerach zapoznali uczestników dr Jerzy Kirszak z wrocławskiego oddziału Instytutu Pamięi Narodowej oraz Roman Ciasnocha z Centralnego Muzeum Jeńców Wojennych w Łambinowicach - Opolu. Spotkaniu towarzyszyła wystawa zdjęć z ekshumacji żołnierzy polskich na Wschodzie, wyprodukowana przez Aleksandra Zaleskiego z Warszawy.

Uroczystość rozpoczęła się od przeczytania przez uczniów Justynę Ankier i Mateusza Wernera wzruszających fragmentów zapisów Adama Solskiego znalezionych w Katyniu. Wcześniej w szkole przeprowadzono Konkurs Wiedzy o Zbrodni Katyńskiej, a na rocznicowym spotkaniu jego zwycięzcom wręczono nagrody oraz pamiątkowe dyplomy: Irenei Gawlik, Anecie Grzywocz, Marcinowi Mikucie i Dawidowi Kalce. Do kolejnej części spotkania wprowadziła zebranych prezentacja multimedialna przygotowana przez nauczyciela ZSZ nr 1 Wojciecha Majkowskiego.

Ten bezprecedensowy mord dokonany został przez funkcjonariuszy NKWD w kwietniu 1940 r. na polskich oficerach - jeńcach wojennych. Przez lata prawda o tych tragicznych wydarzeniach była przemilczana, fałszowana i obecna jedynie w drugim obiegu, co podkreślali w swoich wystąpieniach zaproszeni goście. Dziś można już oficjalnie mówić o tamtych wydarzeniach i Zbrodni, do której Rosja przynajmniej jest dopiero w 1990 roku. Młodzież ZSZ nr 1 w Strzelcach Op. mogła więc wysłuchać wykładu historyka z Instytutu Pamięi Narodowej we Wrocławiu i zapoznać się z aktualnym stanem badań naukowych na ten temat, ale również

współczesnymi inicjatywami służącymi upamiętnieniu i pojednaniu - motocyklowym rajdzie katyńskim.

Emocje towarzyszyły opowieści pana Mieczysława Krasuckiego, który doświadczył straty ojca zamordowanego w Katyniu. Spotkanie podsumowała lekcja muzealna „Katyń - prawda i kłamstwo” przygotowana przez pracownika Centralnego Muzeum Jeńców Wojennych w Łambinowicach - Opolu. Prelekcjom towarzyszyła wystawa 52 barwnych fotografii wykonanych przez naucego świadka ekshumacji mogił i budowy polskich cmentarzy pomordowanych na Wschodzie polskich oficerów wojska, szaty granicznej, policji. Atmosferę tragicznych wydarzeń z 1940 roku podkreślała scenografia przywódcą na myśl łasek katyńskich, leżący wśród traw mundur i obraz Matki Boskiej Katyńskiej tulącej ciało zastrzelonego żołnierza oraz płonące znicze. Pamięć, prawda, przebaczenie i pojednanie to hasła przewodnie montażu słowno-muzycznego przygotowanego

przez młodzież Zespołu Szkół Zawodowych nr 1.

Dzięki zaangażowaniu nauczycieli historii: Elżbieta Stańcicka, Mirosława Stańcicka, Wojciecha Majkowskiego, Kazimierza Jagasa, Marka Rosińskiego, Andrzeja Jadwskiego i języka polskiego: Moniki Wilde-Zdobylak, Danuty Malczyk uczestnicy spotkania przeżyli prawdziwie emocjonującą lekcję historii najnowszej, w której pojawiły się łzy, refleksja i zaduma. Wszyscy uczniowie ZSZ nr 1 w najbliższym czasie będą mogli zapoznać się z problematyką katyńską na lekcjach wychowawczych zwiedzając wystawę fotograficzną w Izbie Tradycji szkoły. Parafrazując poetów „są w świecie rachunki krywd, ale nie dopuść, Boże, byśmy trwali w nienawiści” i pamiętali o słowach duszpastera rodzin katyńskich ks. Zdzisława Peszkowskiego, że w sprawie Katynia najważniejsze są 4P: Pamięć, Prawda, Przebaczenie i Pojednanie.

**Elżbieta Stańcicka**

